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Kompania pér Menaxhinin e Deponive né Kosove SH.A
Kosovo Landfill Management Jompany JS.C

3001

Tel: 038 544 551, 544 552
Adresa: Rr. Musine Kokollari -1 Dardaru
Prishting, Kosové

Né bazé t& nenit 20 t& Ligjit Nr. 04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr 03/L-087
pér Ndérmarrjet Publike, né bazé t& nenit 138 t& Ligjit Nr. 02-L-123 pér Shoqérit€ Tregtare, ne
bazé t& nenit 76 t& Ligjit Nr. 04/L-060 pér Mbeturina, né bazé t& nenit 26.23 t€ Kodit t& Etikés
dhe Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet Publike, né bazé t¢ nenit 7 t& Statutit t& Kompanisé,
Bordi i Drejtordve t&¢ KMDK SH.A, miraton Rregulloren si mé poshté:

RREGULLORE NR. 06/2017 PEB MENAXHIMIN E MBETURINAVE NE DEPONITE
SANITARE TE KOMPANISE PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A

D
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3)

) KAPITULLI I
QIEELLIMI, OBJEKTI DHE FUSHA E VEPRIMIT

Neni 1

Kjo rregullpre pércakton organizimin e punés, kushtet dhe ményrén e trajtimit/deponimit t&
mbeturinave komunale/sanitare né té gjitha deponité regjionale me té cilat menaxhon"
Kompania pér Menaxhimin e Deponive né Kosové SH.A " dhe ka pér géllim parandalimin,
shmangien/evitimin dhe zvogélimin e ndikimeve negative né ndotjen ¢ mjedisit dhe ruajtjen e
shéndetitté njeriut.
Kompania pér Menaxhimin e Deponive t& Kosovés SH.A.(né tekstin e métejmé KMDK
SH.A.), &shté pronare e vetme dhe operatore legale e Deponive Sanitare t& Mbeturinave né
Kosové e [cila shérben né regjionet e Prishtinés, Gjilanit, Prizrenit, Podujevés, dhe t&
Ferizajit.
KMDK SH.A. éshté e regjistruar né Agjencionin e Regjistrimit t& Bizneseve né kuadér t&
Ministrisé $¢ Tregtisé dhe Industrisé, selia e Drejtorisésé Kompanisééshténé Prishting, ndérsa
operon dhe menaxhon me kéto deponi:

. Deponia Sanitare regjionale - Prishtiné¢ (Mirash)

. Deponia Sanitare regjionale - Gjilan (Velekinc€)
in Sanitare regjionale - Prizren (Landovicg)
. Deponia Sanitare komunale - Podujevé (Dumnic€)

Stacioni i transferues i mbeturinave - Ferizaj (Gérlic€)
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Neni 2

Deponité regjionale t&¢ KMDK.SH.A (né tekstin e métejmeédeponité) né kuptim t& dispozitave t&
késaj rregulloteje,jané deponi sanitare pér trajtimin e mbeturinave/mbetjeve jo t& rrezikshme

komunale dhe|té amvisérisé, si¢ éshté e pércaktuar me katalogun e mbeturinave nga Ligji Nr.
04/L-060Ligji [pér Mbeturina.

1Y)

Neni 3

Cdo person jurdik gé sjell mbeturina komunale, sanitare apo t& tjera, t& lejueshme pér trajtim
nga ana e [KMDK SH.A., paraprakisht duhet t€ sjelli kérkesén pér sjelljen e mbeturinave me
parallogaritje pér sasiné vjetoresi dhe llojin ¢ mbeturinave, kérkesén duhet ta shogérojé me
listén e mheturinave sipas katalogut.
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3)

6)

D)
2)

3)

KMDK SHIA. pas shqyrtimit t& kérkesés, né rast aprovimi t€ saj, e fton personin juridik pér
nénshkrim kontrate, nga e cila kontraté dalin edhe detyrimet reciproke. N& rast (& refuzimit té
kérkesés jepen arsyet e refuzimit.

Né deponifée KMDK SH.A. lejohet prurja, hyrja dhe shkarkimi i kétyre llojeve t&
mbeturinave:

a) mbeturinat komunale, respektivisht mbeturinat shtépiake si dhe mbeturina t& tjera té
cilat, pér shkak té natyrés s¢ tyre,jané t&€ ngjashme ose kané pérbérjeje t& ngjashme me
mbeturinat shtépiake,

b) mbetjet industriale jo-t& rrezikshme me karakteristika t&¢ ngjashme té mbeturinave
komunale dhe karakteristika t& ngjashme t& mbeturinave shtépiake,

¢) mbetjeve té ndértimitdhe t& demolimeve ( fraksioni deri n&¢ 30 cm ),

d) mbetjetshtépiake t& mobilerisé t& demoluara (pajisje elektrike shtépiake, etj)

e) llumrat e ujérave té zeza nga pastrimi i ujérave t€ zeza, vetem nése, pérgendrimi i
materies sé ngurt dhe madhésia fiziko-kimike “eluate” nga shpérlarja e kétyre
llumérave, pérmbushin vlerat e mbeturinave jo té rrezikshme pér deponim dhe né qofté
se ato fiané t& dehidruara maksimalisht dhe jo mé pak se 30% materie e thaté.

Listimi i mbeturinave jo té rrezikshme sipas Katalogut shtetéror té mbeturinave i cili
éshté kompatibil me Katalogun Evropian té mbeturinaveéshté pjesé pérbérése e késaj
rregullorjele pércaktuar me ANEKS I

Pérjashtuar nga paragrafi 1) dhe 2) i kétij neni b&jné Vendimet apo Urdhéresat e Aksionarit-
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés me té cilat KMDK SH.A. obligohet té pranojé mbeturina
apo mbetjg shtesé pér trajtim apo asgjésim dhe e nj&jta mbeturiné nuk &shté pjesé e katalogut
pér “mbetyring jo t€ rrezikshme”.

Vendimi apo urdhéresa e cila nxirret nga Aksionari, duhet t& ketété pércaktuar edhe tarifén e
trajtimit t¢ mbeturings, né & kundértén tarifa do t& pércaktohet pérkohésisht nga Bordi 1
Drejtoréve pas analizés sé kostos dhe ményrés s€ trajtimit té pérpiluar nga sektori i operativés
dhe analitika e sektorit financiar.

Neni 4
Para asgjésimit t& mbeturinave t& cilat nuk dihet pérbérja dhe origjina duhet té pércaktohet
pérbérja ¢ mbeturinés eluatit *.
Nése mbetjet e té njéjtit 1loj shkarkohen/zbrazen né vazhdimési té pérhershme pér deponim,
atéheré duhet t& behet testimi i Eluatit* s& paku njé heré né vit.
Menaxheri i deponisé dhe kontrolluesi i mbeturinave gjithashtu mund t& kérkojné
pércaktimin e pérbérjes s¢ mbetjes eluate pér pércaktimin e pérbérjes s¢ shpélarjes s€
mbeturinaye.

* Elucioni-éshté ndarje kimike, shpérbérja e substancés e absorbuar né materie té ngurta.
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Neni 5

Analizat ¢ cekura né paragrafet 2) dhe 3) nga Neni 4 mund t& kryhet vetém nga institucionet
profesionale qé kané fuging pér t& nxjerré raportet ¢ testimit pér vetité fizike dhe kimike t&
mbeturingve.

Pér procedurat, udhéhegjen dhe arkivimin e dokumentacionit, me rezultatet e fituara nga
analizat ¢ raportit sipas paragrafit 1) t& kétij Neni, obligohet ti garantojéTeknologu i
angazhuar pér monitorim.




Neni 6

Né& deponi éshté e ndaluar sjellja dhe asgjésimiveganérisht pér:

mbetjete rrezikshme,

mbetjet ¢ léngshme/likuide té rrjedhshme (edhe n¢ pikje) **

mbetjet bérthamore, toksike dhe radioaktive,

mbeturinat qé pérmbajné asbest,

gazi, kontenierét/enét qé pérmbajné gaz nén presion,

Substancat veténdezése dhe 1&éndet djegése nga kategoria ¢ par€,

mijetet eksploduese/shpérthyese,

substancat/materietté cilat né kontakt me ujin reagojné dhunshém, veganérisht duke rritur
temperaturén dhe sasiné e gazrave,

mbetjet infektive spitalore dhe klinike nga institucionet mjekésore dhe veterinare,
mbeturiniat nga pérgatitia dhe pérpunimi i mishit dhe ushqime t& tjera me origjin€

trupat ¢ kafshéve,
mbetjet [industriale gé dalin nga proceset dhe trajtimin teknologjiket¢ substancave té

Neni 7

Mbeturinat qé| konsiderohet té rrezikshme, jané pércaktuar néLigjin Nr. 04/L-060 Ligj pér
Mbeturina, si dhe né nomenklaturén e katalogut, pér shembull;

acidet dhe bazat,

depozitat-llymrat engjyrave dhe llagnave (bojé&llak) dhe mbetjet nga prodhimin e
ngjyrave dhe llaget,

llumérat galvanike (& panatyrshme),

shllirat/skorjet agresive,

filter pluhur,

agjentét/materiet e mbrojtjes bimore [pesticide, insekticide, herbicide, fungicides
{kérpudhévrasés],

mbeturinate tjera t& kimikateve t& ndryshme etj.

Neni 8

“Rreptesisht gshté e ndaluar” pranimii mbeturinave/mbetjeve me pérbérje, pérmbajtje dhe
origjiné té panjohur.

Neni 9

Nése, pas shKarkimit t& mbeturings, konstatohet se nédeponi éshté sjellé mbeturiné g€ &shté e
ndaluar pér hedhje né deponité e KMDK SH.A., atéherémbeturina e sjellur, do té ringarkohet dhe
do ti kthehet [furnizuesit/klientit qofté ai privat apo publik dhe kostoja e shpenzimeve bie mbi
furnitorin pérfshiré edhe peshimin dhe koston e makinerisé pér ngarkim, dhe pér kété shpérdorim
t& mirébesimit do ti béhet fletéparagitje né Inspektoriatin Kompetent.

Neni 10

1) Mbeturina ¢ mbledhur nése nuk/Eshté e ndaré, mund té ndahet dhe té shfrytézohet pér
pérdorim |dhe shitje pér shkak t& vlerés s¢ materies qéka (psh. letra, qelqi, tekstil, plastiké,

mbeturinave gomé, mbeturinave metalike, etj).




2) Né depont, }
depot e ri
magazinohe

casetat/kontonierétnuk mund té hidhen pér groposje, por udhézohet pér dérgim né
cklimit, né biokompostishte, gomat apo mbeturinat e rénda metalike té
n/deponohen pérkohésisht,ndérsa mbetjet ¢ ndértimit vendosen né& ndonjé

hapésiré té pércaktuar pér kété n€ kuadér t& deponisé.

Automjetet gé

peshoresné hyrj

Personi i cili sj
dhe llojin e m
shérbimeve bal
dorézimit t& fat

Vozitési g€ sje
vendin e parap

Né rast se voz
mbeturinavepé
kompetent.

1) Né Deponi
dhe pér té

té dhéna ng

2) Hyrja u le
investuese
shénime t&
3)
cilésohen
rrezikshmg
Drejtoria
dekurajim

4)
l

Lévizja ¢
kufizuese
a) Tég
b) Tég
c) Shpx

1)

J
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Rreptésisht &shté e ndaluar hyrja e pers

»jtésia maksimale pér t€ gjitha automjetet brenda né objekt &shté 10km/h.

KAPITULLIII
HYRJA-PRANIMI I MBETURINAVE NE DEPONI

Neni 11
sjellin mbeturiné/mbetje, do t& peshohen dhe t& regjistrohen nga urématési i
e dhe dalje t& deponive t¢ KMDK SH.A.

Neni 12

ellé mbeturina, obligohetqé peshématésit ti japé deklaraté né lidhje me origjinén
beturinave, ndérsa ményra ¢ pagesésnga klientét e kontraktuar béhet pé&rmes
nkare dhe duhet t& kryhet deri mé datén 10 t& muajit vijues, apo 7 dité pas
urave.

Neni 13

Il mbeturina, pas zbrazjes sé tyre, duhet q¢ para daljes t& ndalojé automjetin né

aré pér larje té rrotavedhe t€ presé€ derisa ato t€ jené pastruara.

Neni 14

itési pér ndonjé arsye térhiget nga zbrazjae mbeturinave ose i ndalohet zbrazja e
r shkak té tentim zbrazjes sé palejuar, ndaj tij behet fletparaqitja né inspektoriatin

Neni 15
mundésohet/lejohet hyrja vetém pér personat dhe automjetet pér nevoja zyrtare,
cilat n& hyrje te kabina apo te personi i shérbimit tésigurimit, mbahet evidenca me
 librin e regjistrit/softver.
johet posaqérisht personave dhe automjeteve pér periudhén e kryerjessé punime
sanuese apo t& rehabilitimit t& deponisé gjithashtu edhe né kéto raste mbahen
hyrje —daljeve dhe evidentohen né librin e regjistrit/softver.
onave té pautorizuar né deponi dhe veprimet e tilla,
si ndérhyrje né aktivitetin dhe siguriné e deponisé, ndérsa shkalla e
risééshté e larté dhe pasojat juridike do ti bart& personi/personat ilegal.

operative &shté e obliguar t& pérgatisé njé plan operativ pér parandalimin dhe

n e personave qé ndérhyjné n& zonén € rrethuar té deponisé.

Neni 16
Rregullat e garkullimit t&¢ brendshé¢m dhe siguria
automjeteve brenda deponisg, béhet né pajtim me kushtet dhe pércaktimet

si dhepér shpejtésité e lejuara t€ transportueséve te mbeturinave si né vijim:

ithe udhétarét e automjeteve duhet & lidhen (pérdorin rripin e sigurisg).
itha automjetet duhet t& kené t& ndezura dritat gjaté gjithé dités.
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3)

4)

d) N& pjasét e pjerréta, shpejtésia maksimale pér t& gjitha automjetet &shté Skm/h.

e) Kamionét (transportuesit e mbeturinave) duhet t& pérdorin shpejtésing e paré dhe frenat.
Lévizja e kémbésoréve brenda deponisé nuk &shté e lejuar, pérvegse né rrugét e shénuara pér
puntorét e operativés.

) KAPITULLI III
PRANIMI DHE MENYRA E TRAJTIMIT TE MBETURINAVE

Neni 17

N& hyrje t& deponisé, duhet t€kontrollohet dhe regjistrohet sasia dhe lloji i mbeturinave q¢
sillet pér deponim.

Pércaktimi |i llojit t€¢ mbeturinave.béhet me ané t€ inspektimit vizuel dhe nga deklarimii
vozitésit pér té cilén ai mbané pérgjegjési, ndérsa sasia peshohet/matet.

Neni 18

Pas matjes|dhe peshimit t& mbeturinave, automjeti udhézohet dhe drejtohet pér zbrazje né
vendin/sekforin e pércaktuar nga Menaxheri i deponis€ apo Drejtori i operativés.

Né vendin| e zbrazjes (gjaté shkarkimit) do t& keté kontrollé vizuele shtesénga zyrtari i
pércaktuar nga Menaxheri i deponisg, pér llojin ¢ mbeturinave dhe pér té cilén kontrollé ka
proceduré t€ veganté.

Neni 19

Prodhuesi pse operatori i cili sjell mbeturina industriale &shté i obliguar qé urématésit té
kompanisé né hyrje, ti dorézojé “listén pércjellése konfirmuese™me (€ cilén lejohet
deponimi (dhe se ky material nuk &€shté i rrezikshém pér deponim, listés pércjellése i
bashkéngjitet edhe raporti i analiz€s sé eluatit*

Pér saktésing e té dhénave t& pércaktuara né listén peércjellése, pérgjegjésia bie mbi operatorin
qé sjell mbeturinén.

Neni 20
Né rast t& mungesés sé dokumentacionit sipasNenin 19, t& késaj rregulloreje, ndalohet né
hyrjepranimi i mbeturinave.
Cdo pérpjekje pér t& hyré me mbetje industriale gofshin ato edhe t& parrezikshme por & nuk
shogérohen me “listé pércjellése konfirmuese “do t& evidentohet dhe trajtohet si shkelje e
kontratés pér shfrytézimin e deponive.

Neni 21
Pas zbrazjessé mbeturinave qofté nga kamionét apo kontenierét, mbeturina duhet t& shtrihet
dhe t& kompaktohet me makineri adekuate (kompactor, buldozerg dhe té tjera).
Procedurat dhe veprimet pér trajtim té mbeturinave, béhen sipas standardeve gjenerale pér
operim he menaxhimin t€ deponive sanitare té mbeturinave si dhe sipas
Udh&zuesit/manualeve pér operim né& deponi.
Opsionet |e ndarjes apo t€ riciklimit t& mbeturinave do t& trajtohen nga menaxhmenti i
KMDK SH.A. dhe pér to vendos Bordi i Drejtoréve duke pércaktuar pikat dhe hapésirat e
nevojshme brenda deponive.
Procesi i|ndarjes dhe riciklimit do t& rregullohet me akt té veganté. .
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1)

2)

1)

Evidencat
ka rrymé)
a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)
i)

Peshén
Peshén

Formularét

Té dhénat
udhéheqin

Né deponi
a)
b)
c)
d)
€)

rrjedhj

dhe né3 kopje, ndérsa né* pérmbajtja e t& dhénave™
Emeértimi i Deponisé.

Data dh
Lloji i mbeturinave.

Identifikimi i subjektit dhe transportuesit.
Emri dh
Sasiné bruto té kamionit t& ngarkuar.

parame
cilésing e ajrit,
ujératnéntokésore,

gazin €

Neni 22

pérfshing:

:fa peshimi dhe faturimi pér pagesé behen né formé digjitale apo klasike (kur nuk

e koha e hyrjes.

e mbiemri i personit q¢ pranon mbeturinén.

e automjetit (transportuesit) t& zbrazur.
netto t& mbeturinés s¢ deponuar.

Emrin dhe mbiemrin e dérguesit dhe nénshkrimi.

e pagesés jané t& pércaktuar sipas ANEKSIT II t& késaj Rregullorje.
dhe evidencatpér shérbimete kryera t€ pranimit t& mbeturinave i mbajné dhe
ryrtarét KMDK SH.A t& caktuar pér kété puné.

KAPITULLI 1V
MASAT E MBROJTJES SE MJEDISIT

Neni 23
éshtée nevojshme t& béhen matjet pér :
trat meteorologjik,

en dhe kullimine ujérave sipérfagésore dhe
deponisé.

Matjet e teferuara né paragrafin 1 t& keétij neni, si dhe monitorimii florés dhe faunés né
deponi, kryhen sipas Ligjit dhe Planit t& Veprimit pér Mjedisin pér vitin aktual. Né&

pamundés

kérkojé ml

N¢ deponi
a) pérhap
b) pluhur
c) aeroso
d) formir
e)
f)
g)
h)
)

grumb

brejté

financiare t& kryerjes sé térésishme té kétyre analizave, KMDK SH.A. duhet t&
béshtejtje nga Aksionari apo donatorét.

Neni 24
duhet t& ndérmirren masa dhe veprime pér t& parandaluar:

jen e erés,

it,
leve (t& 1&ngétapo t& ngurté),

ni i zhurmés,
kund&rmimin,

ullimin e shpezéve,

grumbullimin e genéve endacakg,
sit dhe
insektet & mbajné mbeturina.




2)

Drejtoria e
zvoglimin €
kohé té thats

Operativés dhe Njésia/Sektori pér ambient, duhet t& pérgatisin planveprimin pér
nivelit t&¢ ndotjes pérmes mbulueshméris¢ ditore me dhe, spérkatjes me ujé né
s si dhe zbatimin e veprimeve Dezinfektuese, Deratizuese dhe Dezinsektiuese.

3) Nijésia/Sektoripér mbrojtjen e ambientit, duhet tépérgatisé dhe t& zbatojé njé plan ekologjik,

1)

2)

3)

D

2)

3)

D

2)

D

duke mbje

1 esa hyrése €

lur drunjé té rinj, mirémbajtje € brezit gjelbérues né veganti pj

deponisé, t&jeté né kondita pune ekologjike dhe téketé pamje.

KAPITULLI V
MASAT MBROJTESE NGA ZJARRI

Neni 25

Mbrojtja nga zjarri dhe veprimet ¢ duhet t& ndérmerren né rast t& zjarrit, duhet t& behen né
pérputhje me rregulloret e veganta dhe akteve té pérgjithshme t& kompanis€, né veganti sipas

dispozitave
studimor)
Rregullorja
Eksperti/pr
dispozicion
Drejtoréve

Pjesa udhé
po e njéjta

dukje dhe

kompanisél

Punékryes
masat ¢ m
pérgjegjés
pérgjegjés
riparimit,
Pér ¢do si

rregullores s& veganté pér mbrojtje nga zjarri si dhe té claboratit(dokument
&r mbrojtjen nga zjarri.

dhe Flaborati i cekur né paragrafin 1 t& kétij neni, duhet t€ hartohen nga
ofesionisti i punésuar pér siguriné dhe shéndetin né puné dhe ato duhet t& jené né
| t& Bordit Menaxhues, Kryeshefi Ekzekutiv, Drejtorit t& Operativés si dhe &
teknik/Menaxheréve t& deponive.

zuese grafike, pér mbrojtje nga zjarri e cila giendet brenda rregullores /elaborati,
duhet & jeté ¢ shk&putur dhe e zmadhuar né pérmasa t& mjaftueshme fizike pér
lexim dhe t& vendoset né muret e objekteve t& deponisé, pérfshiré edhe selin€ e

Neni 26

t, kontraktorét e punimeve ose ofruesit e shérbimeve, jané té detyruar t& zbatojné
brojtjes nga zjarri,24 oré pandérprerje, dhe po ashtu né vazhdimési ¢do dité jané
pér parandalimin e zjarrit dhe duke béré planet e nevojshme nérast t& zjarrit, jané
pér té marré t& gjitha masat e nevojshme né kryerjen e punimeve sanuese dhe t&
1& zonén e burimit apo né zonén e deponisg.

tuaté, incident apo aksident, punékryesit/kontraktorét e punimeve ose ofruesit e

shérbimeve, jané té detyruar t€ raportojnéme shkrim menjéheré Bordin Menaxhues, dhe jo

mé voné s
Dispozitat

e 24 oré€.
nga paragrafet 1), dhe 2) t& kétij Neni, jané pjesé pérbérése e detyrimeve

kontraktuale né mes t¢ KMDK SH.A. dhe kontraktorit pér punéapo shérbim.

Deponité
alarm, paj

duhet t& jené té pajisura me aparate

Neni 27
pér shuarje dhe kontroll t& zjarrit, pajisje pér
isje té tjera mbrojtése dhe t€ sistemeve instaluese, si dhe shenjat dhe tabelat pér

ndalesa dhe rrezige.

Pérmbajtj
té rregullo

a, forma si dhe sasia e shenjave pér informim, ndalesa, kufizime dhe pér rrezige, do

hen me akt t& veganté.
Neni 28

Né& rast t¢ shpérthimit t& zjarrit né zonén e deponive, gshté obligative qé menjéheré t&

telefonoh
shérbimit
kontroll Zj

ot shérbimi i zjarrfikéseve dhe emregjencave ndérsa deri né arritjen e
,punétorét e deponisé, duhet t& pérpigen pér ta shuar vet ose pér ta véné nén

arrin, duke pérdorur pajisjet dhe mjetet disponuese kundér zjarrit.

/, A




2) Njé sasi e dheut duhet t€ jeté né dispozicion t& deponis€, pér t&€ vepruar shpejt né mbulimin €
paraqitjes s& vatrés sé zjarrit.

3) Punonjésit

> deponisé e kané pér detyré q€ per ¢do shpérthim € zjarrit, t€ lajmrojné

menjéheré Menaxherin/Drejtorin, Udhéheqésin e Njésisé sé kontrollés s& brendshme dhe
Drejtorin e Qperativés.

KAPITULLI VI
ORGANIZIMI I PUNES

Neni 29

Orari i punés nédeponi pér shérbimet e deponisé, duhet & jeté i pércaktuar me vendim té& orarit t&
punés dhe i nj&jti t& jeté publik né tabelén ¢ shpalljeve né hyrje t& deponisé.

Neni 30

1) Pér té sigurpar kushtet e nevojshme t& punés, Deponia duhet t& jeté e pajisur me objektet dhe
pajisjet e ngvojshme,e né veganti:

Rrethoja/gardhi.

Objektet pér kontroll, (akomodim t& personelit dhe pajisjeve).

Hapésirg pér zyre, dhomé pér gardérobé dhe kujdestari si dhe nyje sanitare/WC.

Peshoretme pajisjet kompjuterike/digjitale dhe informatike adekuate si dhe peshimi

a)
b)
c)
d)

e)
f)
g
h)
i)
)
k)

)

a)
b)

c)

d)
e)
f)
g

mekanikl.

Videosigtemi pér navigim/mbikéqyrje.
Aparat pér monitorim t& ajrit/radioaktivitetit.
Piezometrat.
Plato pér larje t&€ gomave.
Njé depo pér pajisje, veshje, dhe pjesé rezerve.
Njé gatazh gjysém t€hapur pér pjesé té ndérruara, akumulatoré t€ vjetér dhe pér
makina/pjesé metalike pér shitje.
Sektorin rezervé,hapsiré e planifikuar dhe e pércaktuar me vendim pér vendosjen ¢
objekteye pér ndarje dhe teknologji ricikluese.
Kontejrlerét pér bartje témbeturinave tépérdorshme bashké me listén shogéruese.
m) Casje pér nérrugén publike.
n) Rampat, tabelat orientuese pér lévizje t& makinave dhe shenjat e kujdesit.
2) Né kabinén pranuese, duhet t& jené né dispozicion:

Plan/sk
Listae
Lista e

policisé.

Udhézy
Udhézu
Aparati
Kutia e

ica e deponisé me té dhénat e qarta grafike dhe tekstuale.
telefonave pér menaxhmentin dhe kontrollén e brendshme t&¢ KMDK SH.A.
telefonave pér shérbimet emergjente t& zjarrfikésve, ndihmés sé shpejté dhe

lesi grafik pér veprime te mbrojtjes nga zjarri.

lesi grafik pér pérdorimin e pajisjeve mbrojtése personale.
pér zjarrfikje dhe

ndihmés sé paré.




1)

2)

3)

4)

1)

2)

Me aktin e pé
Pung” jané pé&
punésuarve né
puné me zbat

Organizimi
Operativés,

vecanté té K
Krijimi 1 ku

punés, dhe
Detajizimi
akt/rregull
eksperti i

Eksperti/profesionisti i punésuar per

veganté, d

Neni 31

i punés béhet nga Menaxheri/Drejtori i Deponisé né bashképunim me Drejtorin e
ndérsa pérshkrimi i detyrave t& punés &sht€ i pércaktuar me Rregulloren e
'MDK SHA * Pér organizimin dhe sistematizimin e vendeve t€ punés”.

ishteve t& punés pér punétorét né deponi €shté pjesé e kontratés sipas Ligjit t&
Ligjin pér shéndet dhe siguri né puné.

i masave té pérgjithshme mbrojtése pér shéndetin dhe siguring, do t& béhet me
e t& vecanté t¢ KMDK SH.A. si dhe me manualét/doracakét qé do ti hartojé
shés.

siguriné dhe shéndetin né puné& pérmes rregullores sé

t& pércaktojé masat mbrojtése shéndetsore si dhe veprimet parandaluese t€

rrezigeve n¢ puné.

Té gjithé t¢ punésuarit né deponi, duhet t€ jené t& info

béjné, pér
té jené t€ p
Konfirmim

e autorizuara, si dhe nga teste t& brendshme sprovuese t€ cilat

i specializy

Neni 32

rmuar dhe t& udhézuar pér punén q¢€
ényrén e punés, rreziget dhe masat pér mbrojtjen dhe siguriné né puné, ata duhet
crgatitur dhe t€ trajnohen pér mbrojtjen nga zjarri.

i/déshmia e pérgatitjes pér mbrojtje né puné dhe nga zjarri, béhet nga institucionet
i pérpilon dhe i zbaton personi

ar/eksperti sipas ligjit pér siguri né puné.

Neni 33

rgjithshém pérkatésisht me Ligjin Nr. 04/L-161, “Pér Siguriné dhe Shéndetin né
rcaktuar masat e mbrojtjes né puné, té drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité e t&
zbatimin e dispozitave t& sigurisé n€ puné, si dhe sistemi rregullativ i mbrojtjes n&
imin e t& cilave né masé t¢ madhe arrihet parandalimi iléendimeve, sémundjeve

profesionale, dhe sémundjeve tjera q& lidhen me punén dhe mbrojtjen e mjedisit t& punés.

Shérbimi i mb
Mbajtjes
Parandal
Parandalimin e pérzgjedhjes dhe t& marrjes s¢ mbeturinave.

(Cdonjéra nga

Parandal
Paranda]
Paranda
asetet

Parand

Neni34

rojtjes né puné, funksionon 24 oré pandérprerégdo dité pér shkak té:
sé rendit — pamundésimi i hyrjes sé paautorizuar.

imit té shpérthimit dhe pérhapjes s€ zjarrit dhe t& lajmérimit t& zjarrit.

imin e hegjes dhe prishjes s&¢ mbeturinave t& sistemuara.

limin e sjelljes sékafshéve shtépiake pér kulloté.

limin e t& gjitha veprimeve tjera t& cilat mund t& rrezikojné njerézit, t& démtojné
ateriale e teknike si dhe & pengojné procesin teknologjik n& deponi.

imin e marrjes sé paautrizuar t& materialit rrethanor.

KAPITULLI VII
DOKUMENTIMI

Neni 35
Deponité &shté e obliguar t&¢ mbajé njé Ditar pér deponimin e mbeturinave né t&

cilin ditar evidentohen té dhénat e réndésishme pér punén/aktivitetin e deponisé, dhe veganéris}lt

té dhénat:

/
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a) pér zonén e deponimit, mbulimit dhe t& mirémbajtjes sé mbeturinave té sistemuara, llojet
dhe sasité e mbeturinave té pranuara dhe t€ deponuara,

b) pérmonitorimin e sistemit, pérbérjes dhe sasisé sé gazit t& deponisg,

¢) pér evidentimin dhe monitorimin e rrjedhave sipérfagésore, prurjes sé ujérave nga shiu
dhe sasia e kullimit, si dhe técilésisésé ujérave néntokésore,

d) pér mirémbajtjen dhe monitorimine nivelit télagunave,si dhe

e) rikultivimin e pjeséveté mbushura/té pérfunduara pér pranimté mbeturinés né zonén e
caktuar [t& deponisé.

Neni 36
Pjesé pérbérse/integrale e Ditarit t& Deponisé éshté:

a) Dokumentacioni mbi mbeturinat (fletépércjelljet pér mbeturina, analiza eluate® (&
mbeturinave etj).

b) Té dhénat pérmakineritedhe pajisjet teknike dhe teknologjike.

¢) Té dhénat pér materialin ndértimor né deponi.

d) Té dhénat pér ndérmarrjen e masave/rishikimin sipas urdhérit t& inspektimit t& mjedisit.

¢) Té dhénpat nga rishikimi dhe monitorimit té ndodhive natyrore (vérshimet, térmetet, etj)
dhe

f) Té dhénat nga ngjarjet e paparashikuara (zjarre, shpérthime, situata konflikti midis
punonjésve dhe shfrytézueséve t& shérbimeve, etj) né deponi.

Neni 37
1) Té gjitha matjet dhe rezultatet sipas Nenit 23, té késaj Rregulloreje,si dhe t€ dhénat per llojin
dhe sasiné e mbeturinave té pranuara, duhet t& regjistrohen/evidentohen brenda “Ditarit t&
Deponisé™,
2) Drejtori i|Operativés organizon dhe mbikéqyréudhéhegjen/menaxhimin e ditaréve dhe té
dhénat e futura, dhe rregullisht nénvizon e mungesén apo risiné e informacionit.
3) Né fund tg vitit, dokumentacioni 1 pérmbyllur sillet né Arkivin e KMDK SH.A. pér sistemim
dhe ruajtje.
Neni 38
Me planin vietor/Biznes Planin KMDK SH.A. projekton dhe planifikon pér:
a) sasing vjetore dhe llojine mbeturinave,
b) kapacitetin dhe rregullsiné e pajisjeve teknike dhe teknologjike népér deponi,
¢) numrin i t€ punésuarve,
d) masat pér mbrojtjen e mjedisit dhe
) burimet e nevojshme financiare.

KAPITULLI VIII )
VEPRIMET E PERKOHSHME KUFIZUESE DHE MBYLLJA PERFUNDIMTAREE
DEPONIVE

Neni 39
Veprimet e pérkohéshme kufizuese
1) Masat kufizuese apo mbyllja e pérkohéshme e deponisé mund t& b&het pér kéto arsye:
a) Pér shkak t& vlerésimit t& rrezikshmérisé sé larté pér jetén, shéndetin dhe pasuriné e,
qytetaréve.




b) Pér shkak té pamundésisé teknike e financiare pér pranim dhe menaxhim t& mbeturinave
apo sektpréve té veganté,me géllim t& parandalimit tédaljess€ situatés jashté kontrollit.

¢) Pér shkak t& punimeve rehabiltuese apo térekonstruktimeve, si dhe

d) Si masg kufizuese e ndérmarrénga Menaxhmenti ndaj klientéve q&é nuk i pérmbahen
kushteve, kritereve dhe afatit t& pagesés t& pércaktuar me kontraté.

2) Masa kufizuese apo mbyllja e pérkohéshme e deponisésé caktuar, pér shkaget ¢ cekura nga
paragrafi 1) i kétij neni, mund t€b&het vetém me vendim t&Organit Kompetent, (Qeverise,
Gijykatés, Inspektoriatit témjedisit apo me Vendim té Bordit t¢ KMDK SH.A).

Neni 40

Mbyllja pérfundimtare deponive

1) Deponia duhet t& mbyllet,atéheré kur konstatohet se ménuk ka kapacitet pér pranim t&
mbeturinave, apo né rastetkur emetimi i ndotésve ne mjedis tejkalon vlerat e specifikuara
téemetimevie dhe rehabilitimi nuk mund t& zvogélojé ndikimin negativ t&¢ deponive né€
shéndetin e|njeriut dhe t& mjedisit.

2) Deponia e konsumuar dhe e mbushur sipas planifikimt & jetégjatésisé duhet t€ mbyllet dhe
paraprakisht pérgatitet Plani i mbylljes s€ deponisé s¢ caktuar.

3) Plani i mbylljes duhet t& shogérohet me njé studim t& detajuar, i cili do tépérmbajé t€ gjitha
procedurat) kushtet, kriteret,fazat dhe udhézimet standarde pér tu konsideruar deponi e
mbyllur.

4) Kurse njoftimi pér mbylljen e deponisé dhe procedurat tjera, do t& ndigen nga Udhézimi
Administrativ Nr. 15/2012 pér Menaxhimin e Deponive t€ Mbeturinave.

KAPITULLI IX
KONTROLLA E BRENDSHME INSPEKTUESE
Neni 41

1) KMDK SH.A. pérmes njésisé s¢ brendshme t& kontrollés inspektuese, do t& monitorojé
zbatimin e|dispozitave t& késaj rregullorje.

2) Organizimi dhe detyrat e njésisé sé brendshme kontrolluese &shté e pércaktuar me rregulloren
pér Organizim dhe sistematizim t& vendeve t&€ punés.

3) Inspektimi duhet t& keté formé standarde e me udhézime pér zbatim dhe raportim, dhe
pérgatitet njé formular i detajuar sipas ANEKSIT III.

4) Zbatimi i formés dhe pérdorimi i formularéve duhet t& ndihmojé né ruajtjen e procedurés dhe
né qéndrueshmériné e informacionit.

5) Puna inspektuese pér makineri t& réndééshté e pércaktuar me rregulloren e vegante.

6) Kontrolla| e brendshme Inspektuese pér punén e vet pér t& ruajtur paanshmériné nga
operativa,|i raporton drejtpérdrejté Kryeshefit Ekzekutiv.

KAPITULLI X )
MENYRA E PAGESIES DHE TARIFAT E SHERBIMIT /CMIMI I TRAJTIMIT TE
MBETURINAVE
Neni 42

1) KMDK SHA pér shérbimete ofruara né trajtim dhe menaxhim t&€ mbeturinave, paguhet sipas
tarifave t& pércaktuara nga organi kompetent.
2) Meényra e pagesés behet p€rmes xhirollogarisé bankare.




3)

4)

S)

1)

Nécdo fundyit, Zyrtari i lart¢ financiar bashké me sektorin e analitikés dhe me Drejtoriné e
Operativés, | nxjerrin raport detaj mbi koston ¢ tarifés shpenzuese pér menaxhim optimal
nétrajtim té |mbeturinés t& llogaritur pér ton [€__ /ton], nga i cili raport, Bordi i Drejtoréve
vendos me vendim, adresimin e géshtjes me kérkesé pér zgjidhje dhe pér pércaktim té tarifés.
Tarifa e vetévlerésuar sipas paragrafit 3). t& kétij neni, duhet téanalizojé me detaje t& gjithé
parametrat ¢ shpenzimeve t€ trajtimit dhe mirémbajtjes, pérfshiré:

a) Veprimet e pérditéshme operacionale.

b) Infrastrukturén fizike e teknike,makinerité.

¢) Sistemet elektrike, hidroteknike/hidraulike, dhe té gazit.

d) Objektet pércjellése dhetémirémbajtjes.

e) Kujdesin ndaj ambientit,mbrojtjen e shéndetit dhe té sigurisé, si dhe

f) Koston personelit t& angazhuar.

Tarifa &shtd indikatori kryesor me t& cilin matet performanca ¢ KMDK SH.A. dhe varésisht
nga % e mbulueshmérisé sé shpenzimeve me tarifé, pér aq % trajtohet dhe menaxhohet
mbeturina.

KAPITULLI XI
DISPOZITAT PERJASHTUESE

Neni 43

Mundésia ¢ paraqitjes dhe shfaqjes sé rrezigeve dhe t& fatkeqésive, sa i pérket llagunes né

Mirash, sht
Dumnicé n

resés djegése & qymyrit né Mirash si dhe Kontenieri me mbetje té rrezikshme né
uk mund t& jend objekt i pérgjegjésisé sé¢ menaxhmentit dhe operativés s¢ KMDK

gjeologj
rréshqit]
pérmb
Shtresa
sepse b
Konteni
SH.A, ¢
SH.A.

¢ evidentuarat e méposhtme:

né Mirash éshté projektuar dhe konstruktuar né njé teren jo té pérshtatshém
k dhe forma sinklinale &shté pengesé pér trajtimin e ujérave t€ zeza, ndérsa
t masive anésore t& shpatijeve rreth llagunés, jané potencial i pérhershém pér
ie edhe t& sektorit té& deponisé.

veténdezése té qymyrit né shpatijet e trupit t& deponisé, nuk mund t& menaxhohen
rimet ndezése vijné nga shtresat e néndheshme.

ri i vendosur né Dumnicé me materie té rrezikshme, nuk éshté proné e KMDK
shté sjellur né nje periudhé pa i respektuar t& drejtat dhe obligimet e KMDK
cila nuk ka potencial as teknik e as profesional pér trajtim dhe siguri.

2) Zonat dhe|objetet e cekura nga paragrafi 1i kétij neni, do té shenjézohen dhe rrethohen me

3)

4)

shirita par

200110; 2
mbeturina

pér ndarje

lajmérues pér rrezikshmeri té larté.

nga dispozitat e késaj rregulloreje b&jné kodet: 200101; 200139; 200140; 200102;
0111; 200136 pér materialet e specifikuara né¢ ANEKSIN I dhe tabela me Listén e
e t& pranuara né Deponité Sanitare (& menaxhuara nga KMDK SH.A, pér njé

: caktuar kohore deri né afatin e gatishmérisé tekniko-financiare e KMDK SH.A
dhe riciklim.

KMDK SH.A, po ashtu do t& zbatojé deri né njé akt tjetér, vendimin e Ministrit t¢ MMPH-s¢€

“gqé katé b
sé kodit 0
tjera me
konsumim

¢jé me pranimin e mbetjeve shtazore” té cilat do t& evidentohen sipas “kategorisé

202 mbeturinave nga pérgatitja dhe pérpunimi i mishit, peshkut dhe ushgimeve t&
origjiné shtazore” respektivisht kodit 020203, material jo i pérshtatshém pér

apo pérpunim.

é%ii/



KAPITULLI XII
DISPOZITATPERFUNDIMTARE

Neni 44
1) Pjesé pérbérése té késaj Rregullore jané edhe anekset:
Aneksi I: Lista e mbeturinave t& pranuara né Deponité sanitare t¢ KMDK
Aneksi  1I: Forma dhe pérmbajtja e Flete Dérgesés pér pagesé
Anekst  1lI: Raporti i inspektimit
Aneksi v Faturé
Pér ¢do padartési apo konflikt té dispozitave t& késaj rregulloreje, Ligjet n€ fugi dhe Statuti i

2)

3)

Kryesuesi 1 Bo

Kompanisé
rregulloreje
€ mos perpy

Kjo Rregull
nénshkruar

mbizotérojné mbi kété rregullore. Né raste té tilla dispozitat pérkatése t& késaj
konsiderohen té revokuara, ose ndryshuara né masén e nevojshme pér eliminimin
ithjes me ndonjé dispozite t& Ligjeve apo Statutit t&¢ KMDK-se.

ore hyn né fuqi ditén pasi té jeté miratuar nga Bordi i Drejtoréve dhe t& jeté
nga ana e Kryesuesit té Bordit t&¢ KMDK SH.A.

dit & Drejtoréve ng KMDK SH.A.

Lundrim Camaj

Prishting, 27 /&7 2017

=

-




Kompania pér Menachirmin & Deponive hé Kosowvé SH.A
Kosovo Landfill Management Company 1.5.C

Tel: 038 544 551, 544 552
Adresa: Ry, Musine Kokollan -1 Dardarni
Prishting, Kosove

ANEKSI 1

Lista e mbeturinave té pranuara né Deponité sanitare t& menaxhuara nga KMDK SHA

Kodi i mbeturinés | Emri i mbeturinés Shkalla e
rrezikshmérisé

20 Mbeturinat Komunale (Shtépiake dhe ato t€ ngjashme

komerciale, industriale dhe institucionale) pérfshiré edhe

fraksionet e mbledhura ndaras
2003 01 Mbeturinat e pérziera komunale Jo t& rrezikshme
2001 01 Letér dhe karton Jo té rrezikshme
2001 39 Plastika Jo té rrezikshme
2001 40 Metalet Jo té rrezikshme
200102 Qelqi Jo & rrezikshme
2001 10 Veshjet Jo té rrezikshme
2001 11 Tekstili Jo té rrezikshme
20 02 02 Dheu dhe gurét Jo té rrezikshme
200201 Mbeturinat q¢é mund t& kompostohen Jo té rrezikshme
2002 03 Mbeturinat tjera jo bio degraduese Jo t& rrezikshme
20 03 99 Mbeturinat komunale t& pa specifikuara ndryshe Jo t& rrezikshme
2001 36 Pajisjet elektrike dhe elektronike pér hedhje, tjera nga ato t€ Jo t& rrezikshme

pérmendura né 20 01 21, 20 01 23 dhe 20 01 35
17 Mbeturinat nga konstruktimi dhe demolimi Jo té rrezikshmne
17 05 04 Dhera dhe gurg, tjera nga ato t& pérmendura né 17 05 03’ Jo t& rrezikshme
1701 07 Pérzierje té betonit, tullave, tjegullave dhe geramikés, tjeranga | Jo t& rrezikshme

ato té pérmendura né 17 01 06

Vérejtje: Grupet ¢ mbeturinave - dheu dhe gurét si dhe mbeturinat me kodé, 17: 17 05 04: 17 01 07 duhet t&
shfrytézohen pér mregullimin e infrastrukturés rrugore né deponi ndérsa dheu pér mbulimin e mbeturinave né baza té

rregullta.




Kompania pér Menaxhimin ¢ Deporive pé Kosove SH.A
Kosovo Landfill Management Company|J.5.C

Tel: 038 S44 551, 544 552
Adresa: Bx. Musine Kokolar -1 Daxdanil
Prishting, Kosovs

ANEKS 11

Model i Formes dhe pérmbajtja e flete-dérgesés pér pagese e cila regjistrohet ne momentin e peshimit te

Transportueseve me mbeturine

Flete Dérgesa Manuale

FLETEDESHMI E URES MATESE TE MBETURINAVE
DOKAZNA LISTA ZA MERENIE OTPADA
EVIDENCE SHEET FOR WEIGHT BRIDGE

Kompania pér Menaxhimin e Deponive ne Kosove SHA
Adresa: Rr. Musine Kokollari -1. Dardani, Prishtine, Kosove

Numri i Biznesit/Broj biznesa: 70324870
NumriFiskal/Fiskalni broj:: 600215570
Numri i TVSH/PDV broj: 2013817

Nr.Serik i Fletépagesés: () DP

Data ora

Kompania pér Menaxhimin ¢ Depgnive né Kosoveé SH.A
Kosoveo Landfill Management Comjpany 1.5.C

Tel: 038 544 551, 544 552

Adresa: Rx. Musine Kokollaxi -1 D>

Prishtine, Kosowé

Deponia Sanitare ne Mirash - Prishtine

Deponia Sanitare ne Landovicé - Prizren

Deponia Sanitare ne Velekincé - Gjilan

Deponia Sanitare ne Dumnicé - Podujeve

Stacioni i transferit ne Gérlicé - Ferizaj

Emri i subjektit ¢ sjell mbeturing dhg Hoji 1 automjetit/targa:
Naziv entiteta koji donosi otpad i tip voila/tablice:
Name of subject thal brigs waste and number of plates/table:

Lloji i mbetu rinés dhe Kodi Pesha hyrése | Pesha Dalése Total g"r":“' Rﬁ” Pér pagesé

TeZinaunos Odlazeé¢iTezina Kg| E‘ - To be paid
Type of wasteand code Entryweight Qutryweight 2:::; € ;:../:ﬂ . za placenjc
Vrsta koda otpada Euro[ €]
Mbeturing e pérzier komunale/Megovitikomunalni otpad/Mixed 200301
municipal waste
Dheu dhe gurét / Zemljidta i kamenje / Soil and Stones 170504
Mbeturinat nga indct ¢ shtazéve 020202
Material jo i pérshtatshém pér konsumim apo pérpunim 020203

Gjithsejté ne Euro|€]/Ukupno [€]/Total[€]

Emri dhe mbiemri i personit q€ sjelld mbeturing /
Ime i prezime osobe koja je dovela otpdd:

Emri dhe mbiemri i pérsonit & pranon mbeturinén
/ Ime i prezime osobe koja prima otpad

/ Ime i prezime Menagera sanitarne deponije

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Vula /pecat\ Stamp V.V

Virejtje/Opomena/Remarks:

Origjinali fleta e bardhé — KMDK/Originalni beli papir za KUDK
operatori deponie

Fleta e kaltér — Operusi i Deponisié/Plavi list —

Fleta e verdhé- Konsumatori/Zuti list - klienti

*Qhénim: Ne zbatim te vendimit léshuar njra Ministrit te MMPH, KMDK pérkohésisht pranon edhe mbeturinat sipas kodeve :020203
Menaxheri i Deponise, nénshkruhet ne rubrjkén e pércaktuar ekskluzivisht pér fletén e bardhe dhe te kaltér si dhe te kalkulohet gmimi total pér pagese para se te dorézohen ne sekorin financiar

Emri dhe mbiemri Menaxherit t¢ Deponisé Sanitare




Model i Formes dhe pérmbajtja e flete-dérgesés digjitale pér pagese ¢ cila regjistrohet ne momentin e

peshimit te Transportueseve me mbeturine
Flete Dérgesa digjitale




Kompania pér Menaxhinmin ¢ Deponive né Kosové SH.A
Kosovo Landfill Management Company J.5.C
Tel: 038 544 551, 544 552
Adresa: Rr. Musine Kokollari -1| Dardani
Prishting, Kosove

ANEKSI III
RAPORTI I INSPEKTIMIT

RAPORTI INSPEKTUES NE DEPONINE SANITARE:

Emri i inspektrorit/kontrollés

Data dhe ora

Koha

ZONA E HYRJES

Ne rregull | Jo ne rregull | Vérejtje

Tabela e kompanisé te porta me te dhénat

Porta

Rampa

Rrethoja

Rruga para hyrjes

Kushtet e rrugéve

Shenjat informuese dhe paralajméruese

Kushtet e pérgjithshme te ambientit rrethuese

Shto sipas nevoje

OBJEKTET

Ne rregull | Jo ne rregull | Verejteje

Zyra

Kabina

Peshorja

Plan-skica e Deponise

Lista e telefonave pér emergjenca

Hapésira e parkimit

Parku i gjelber

Makineria
Gijeneratorét
Aparatet kunder zjarrit
Ndihma e Pare
Objektet pércjellése
Shro sipas nevoje
INFRASTRUKTURA

Rrugét e brepdshme

Bazeni, Lagynat /Ujerat e zeza

Kanalet an&gore/kullimet

Shenjat udhézues

Shenjat kufizuese

Shenjat e rrezikut

Shto sipas nevoje

DOKUMENTIMI /EVIDENCAT

Ne rregull | Jo ne rregull | Verejteje

Ditari

Raporti | vizitoreve

Raporti | Dérgesave

Rregullat& Rregulloret& Udhezuesit

Lista e ndertimit/orari i punes

Shto sipas nevoje




GJENDJA E DEPONISE, KUSHTET E TRAJTIMIT TE MBETURINES

Ne rregull | Jo ne rregull | Verejteje

Era/kundérmimi

Ricirkulimi i

ujerave te zeza

Rrugét interne

Zbrazjet /Zona e zbrazjes

Shtrirja e mbeturinés

Mbulimet Mb

ulimi ditor i mbeturings

Kompaktimi

dhe ngjeshja

Mbulimi i pérkohshém

Prezenca e pu

inétoréve ne teren

Shto sipas nevoje
MAKINERIA NE DISPOZICION DHE GJENDJA E TYRE
Bomagu
Buldozeri
Ekskavatori
Kamioni
Tankerét e naftés
Shto sipas nevoje
PENGESAT
Moti
Qenté endacak
Ndérhyrja e personave te paautorizuar

Mungesa e dheut

Shto sipas nevoje

VEPRIMET E NDERMARRA PARANDALUESE

Spérkatja me

2 ujé

Dezinfektimi, Deratizimi dhe Dezinsektimi

Gjelbérimi

Shto sipas nevoje

VEREJTJET E PERGJITHSHME APO KOMENTET

DOREZUAR NGA (Emri dhe Mbiemri)

PRANUAR NGA (Emri dhe Mbiemri)

Neénshkrimi
Data:

Nénshkrimi
Data:




3 K P i par Men Tuirnin @ D

. Kosovo Landfill Management Company J.5.C
Tel: 038 544 551, 544 552
Adresa: Rr. Musine Kokollari -1 ]
Prishting, Kosove

ANEKSI IV
Fatura per Pagese







